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Już po raz dwunasty mamy zaszczyt zaprosid Paostwa do wzięcia udziału w konferencji 
organizowanej przez pracowników Zakładu Historii Myśli Ekonomicznej, Katedry Ekonomii, 
Wydziału Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. 

W październiku 1997 roku zorganizowaliśmy pierwszą ogólnopolską konferencję dotyczącą 
dorobku myśli ekonomicznej Drugiej Rzeczypospolitej. Dwa lata później, we wrześniu 1999 roku, 
rozpoczęliśmy cykliczne (co dwa lata) konferencje pod wspólnym tytułem: DOKONANIA WSPÓŁCZESNEJ 

MYŚLI EKONOMICZNEJ. Pierwszą z nich poświęcono teoriom neoliberalnym wobec ekonomicznej roli 
paostwa, drugą, zorganizowaną w 2001 roku, relacjom między teorią ekonomii a polityką 
gospodarczą. Trzecia - z 2003 roku, dotyczyła teorii nieliberalnych wobec ekonomicznej roli 
paostwa, czwarta z 2005 roku - teorii i praktyki ekonomii instytucjonalnej. W 2007 roku 
dyskutowaliśmy nad szeroko rozumianym keynesizmem i jego rolą w polityce ekonomicznej. 
Konferencja z 2009 roku dotyczyła znaczenia kategorii wyboru w teorii i praktyce gospodarczej. 
W 2011 roku przedmiotem konferencji był dobrobyt w rozumieniu nauk społecznych, w 2013 roku 
racjonalnośd, efektywnośd i etyka, a w 2015 roku konferencję poświęciliśmy dwóm podstawowym 
kategoriom ekonomicznym: wartości i własności. Na ostatniej konferencji w 2017 roku 
przedmiotem rozważao była kluczowa kategoria ekonomiczna, jaką jest wolnośd. Tematyka 
nadchodzącej konferencji koncentrowad się będzie wokół problematyki bogactwa i ubóstwa, co 
powinno zainteresowad nie tylko ekonomistów, ale również przedstawicieli innych nauk 
społecznych oraz praktyków gospodarczych. 

Zapraszamy serdecznie do spotkania i wymiany poglądów dotyczących proponowanego 
tematu. 

 
Z wyrazami szacunku 

Dr hab. Barbara Danowska-Prokop, prof. UE 
Kierownik Zakładu Myśli Ekonomicznej  

Prof. dr hab. Urszula Zagóra-Jonszta 
Kierownik Katedry Ekonomii 



TEMATYKA KONFERENCJI 

Przedmiotem rozważao będą szeroko rozumiane problemy bogactwa i ubóstwa. Dyskusja 
będzie dotyczyła: 

- zagadnieniabogactwa i ubóstwa w myśli ekonomicznej, 

- zagadnienia bogactwa i ubóstwa w naukach społecznych, 

- problemu nierówności społecznych, 

- roli paostwa w przeciwdziałaniu i ograniczaniu ubóstwa, 

- pomiaru bogactwa i ubóstwa. 

 

Zaproponowane obszary badawcze nie wyczerpują szerokiego spektrum zagadnieo związanych 
z bogactwem i nierównością. Zgodnie z przyjętym dwuletnim cyklem zapraszamy do kolejnego 
spotkania historyków myśli ekonomicznej oraz przedstawicieli innych dyscyplin naukowych 
zainteresowanych tą tematyką, jak również praktyków gospodarczych. 

Konferencja odbędzie się w dniach 19-21 września 2019 r. w jednym z ośrodków 
wypoczynkowych Beskidu Śląskiego. Szczegółowy program konferencji będzie dostępny na stronie 
internetowej. 

Zgłoszenie udziału w konferencji należy zarejestrowad do dnia 31 marca 2019 r. za 
pośrednictwem formularza zgłoszeniowego na stronie internetowej Konferencji (zakładka 
Rejestracja). 

Opłata konferencyjna wynosi 1150 złotych.Opłatę należy wnieśd do dnia 31 maja 2019 r. na 
konto Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach: 

ING Bank Śląski, o/Katowice 

59 1050 1214 1000 0022 9625 8706 

z dopiskiem: Konferencja historyków myśli ekonomicznej/nazwisko i imię 

Wszystkie referaty będą recenzowane. Referaty, które w wyniku dwóch pozytywnych recenzji 
(krajowych i zagranicznych) uzyskają najwyższą liczbę punktów, zostaną opublikowane w 2019 lub 
2020 roku w „Studiach Ekonomicznych” Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach (10 punktów 
MNiSW – stan na 28.12.2018r., ISSN 2083-8611).Objętośd referatu, sformatowanego zgodnie  
z wymogami redakcyjnymi wraz z przypisami, literaturą oraz streszczeniem w języku angielskim 
powinna wynosid od 20 do 21 tys. znaków (0,5arkusza wydawniczego).Artykuły powyżej 21 tys. 
znaków nie będą podlegały procedurze wydawniczej, podobnie jak artykuły niespełniające 
wymogów formalnych.  

Wymogi redakcyjne dla referatów w języku polskim znajdują się na stronie Konferencji pod 
adresem internetowym http://hme.ue.katowice.pl/. W przypadku odrzucenia tekstu przez 
recenzenta, niespełnienia wymogów formalnych lub rezygnacji na mniej niż 30 dni przed terminem 
konferencji opłata konferencyjna nie zostanie zwrócona. 

Szczegółowe informacje, a także wszystkie pliki do pobrania są dostępne na stronie 
internetowej konferencjiwww.hme.ue.katowice.pl. 

 

Kalendarium konferencji 

Termin zgłoszenia uczestnictwa: 31 marca 2019 r. 

Termin dokonania opłaty konferencyjnej: 31 maja 2019 r. 

Termin nadsyłania referatów do publikacji: 31 maja 2019r. 



Termin rozpoczęcia konferencji: 19 września 2019 r. 
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